Diário Eletrônico
Município de Areado - MG

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022

Areado, 06 de maio de 2024 – Diário Eletrônico – ANO III | Nº 487

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3339, DE 3 DE MAIO DE 2024
Abre crédito adicional suplementar. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA: Art. 1º Fica aberto um crédito adicional
suplementar no valor de R$ 11.633,77 (onze mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

0167 02.05.03 - ENSINO INFANTIL
12.365.0401-4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Valor: 11.633,77 (onze mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos)

Art. 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei Federal nº
4.320/64, conforme especificação abaixo:

0162 02.05.03 - ENSINO INFANTIL
12.365.0401-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: 11.633,77 (onze mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, em 3 de maio de 2024.
Douglas Ávila Moreira Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3340, DE 3 DE MAIO DE 2024.
Abre crédito adicional especial. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA: Art. 1º Fica aberto um crédito adicional
especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para despesas não previstas no vigente orçamento, conforme
especificação abaixo:

0442 02.09.01 - CULTURA
13.392.0472-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

1.719.00 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº
14.399/2022
Valor: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Art. 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei Federal nº
4.320/64, conforme especificação abaixo: EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação. Prefeitura Municipal de Areado, em 3 de maio de 2024. Douglas Ávila Moreira Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Areado - Extrato de Ata de Registro de Preço - Processo nº 028/2024, Pregão Eletrônico
nº 009/2024, Ata de Reg. Preço nº 207/2024. Contratado(a): AUTOMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 18.163.930/0001-21. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios, pesados e máquinas pesadas,
pertecentes a frota municipal com o fornecimento de peças, componentes e acessórios, originais e/ou genuínos, através
de maior desconto, utilizando por referência a tabela de preços do sistema Traz Valor. Valor Total da Ata de Registro de
Preço R$ 3.600.000,00 (Três milhões e seiscentos mil reais). Dotação Orçamentária confome definida no processo.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 ano.  Data da Ass.: 02/05/2024. Ass. por Douglas Ávila
Moreira - Prefeito.

Prefeitura Municipal de Areado - Extrato de Contrato - Processo nº 062/2024, Inexigibilidade nº 014/2024, Contrato nº
200/2024. Contratado(a): MAURICIO ANTONIO PEIXOTO, CPF nº 096.472.526-68. Objeto: Locação de terreno para
montagem de uma rampa náutica, de propriedade do Sr. Maurício Antônio Peixoto, localizado na zona rural de Areado,

https://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm
https://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm

 Diário Eletrônico
Município de Areado - MG

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022

Areado, 06 de maio de 2024 – Diário Eletrônico – ANO III | Nº 487

Bairro Estação, com registro de matrícula nº 59 no Cartório de Registro de Imóvel da comarca de Areado, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência. Valor Total do Contrato. R$ 33.888,00 (trinta e três mil
oitocentos e oitenta e oito reais). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 12 (doze) meses. Data
da Ass.: 03/05/2024. Ass. por Douglas Ávila Moreira - Prefeito.

Prefeitura Municipal de Areado – Termo de errata de Contrato - Processo nº 042/2023, Pregão presencial nº
019/2023. Objeto: aquisição de óleos lubrificantes, fluido de freio e aditivos. Partes: Município x COTRIM DISTRIBUIDORA
E COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA., CNPJ: 27.730.495/0001-60. Onde se lê, contrato nº 151-24, leia-se contrato nº
191-24, matéria publicada dia 03-05-24, Ano III/nº 486 - Areado/MG, 06-05-24 - Douglas Ávila Moreira - Prefeito
Municipal.

Prefeitura Municipal de Areado, em 06 de maio de 2024.

NICÁCIO PIO DE FARIA
Secretário-Geral

		2024-05-06T16:56:33-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663